
Uchwała Nr VI / 26 / 2015
Rady Gminy Siedlec

z dnia  24  marca 2015 roku

w  sprawie:  przyjęcia  „Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Siedlec w 2015 roku”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.,      Dz. 
U. z 2013 r., poz. 645, poz. 1318) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 856 z późn. zm.) 

uchwala  się, co  następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Siedlec w  2015 roku”,  stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siedlec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14  dni od opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
 
 

Uzasadnienie
do uchwały Nr VI/ 26 /2015 Rady Gminy Siedlec z dnia 24 marca 2015 roku w sprawie 
przyjęcia  „Programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Siedlec w 2015 roku”.

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań 
własnych gminy. Ustawa o ochronie zwierząt  (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 856 z 
późn.  zm.)  nakłada  na  rady  gmin  obowiązek  określenia  corocznie  w  drodze  uchwały 
programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania  bezdomności  zwierząt 
uzyskując  wcześniej  opinię  właściwego  powiatowego  lekarza  weterynarii,  organizacji 
społecznych  działających  na  obszarze  gminy,  dzierżawców,  bądź  zarządców  obwodów 
łowieckich działających na obszarze gminy. 

1



Załącznik do uchwały Nr VI/ 26 /2015
Rady Gminy Siedlec z dnia  24 marca 2015 roku

 
Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Siedlec w 2015 roku

Rozdział 1.
Cele programu i ogólne założenia

§ 1
Program  walki  z bezdomnością  zwierząt,  zwany  dalej  „programem”,  ma  na  celu 

ograniczenie  zjawiska  bezdomności  zwierząt  domowych  na  terenie  gminy  Siedlec  oraz 

zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno 

żyjącym kotom, przebywającym w granicach gminy Siedlec.

§ 2

1. „Bezdomne zwierzę” oznacza zwierzę domowe lub gospodarskie, które zostało porzucone, 

uciekło, bądź zabłąkało się i nie ma możliwości ustalenia jego właściciela.

2. Powyższy punkt nie dotyczy żyjących na wolności kotów.

§ 3

Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie  zwierząt  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2013  r.,  poz.  856  z  późn.  zm.),  w 

szczególności z zachowaniem zasad humanitaryzmu.

§ 4
1. Realizacja programu obejmuje w szczególności:
a) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Siedlec;
b) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
c) odławianie bezdomnych zwierząt, w tym interwencyjne odławianie;

d) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych;
e) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie;
f) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt oraz kotów wolno żyjących poprzez kastrację

2



    i sterylizację;
g) edukację  mieszkańców gminy Siedlec w zakresie opieki nad zwierzętami.
2. Koszt realizacji zadań, o których mowa wyżej ponosi gmina Siedlec.

§ 5

1. Realizację zadań, określonych w § 4 ust. 1 prowadzi gmina Siedlec, zwana dalej „gminą”, 

poprzez  Referat  gospodarki  komunalnej  i  ochrony  środowiska  oraz  schronisko  dla 

bezdomnych zwierząt „Radość Psiaka” w Ruścu zwane dalej „schroniskiem”, w zakresie 

opieki  nad  bezdomnymi  zwierzętami  przekazywanymi  po  schwytaniu  z  terenu  gminy 

Siedlec.

2. W celu realizacji zadań wymienionych w § 4 gmina zapewni w szczególności:

1)  odławianie  na  terenie  gminy  Siedlec  bezdomnych  zwierząt,  co  do  których  nie  ma 

możliwości  ustalenia  ich  właściciela  lub  innej  osoby,  pod  której  opieką  trwale  dotąd 

pozostawały i zapewnienie im miejsca i opieki w schronisku;

2) dowożenie schwytanych bezdomnych zwierząt do schroniska.

§ 6
1. W celu realizacji zadań wymienionych w § 4 schronisko zapewni w szczególności:

1) miejsce i opiekę weterynaryjną w schronisku dla bezdomnych zwierząt schwytanych na 

terenie gminy Siedlec;

2)  żywienie zgodne z wymogami danego zwierzęcia;

3) egzekwowanie pozostałych warunków zawartych w umowie ze schroniskiem.

§ 7
Na realizację zadań, wskazanych w § 4, gmina przeznacza z budżetu środki w wysokości:
19.500,00 - zł, z czego:
a) na odławianie i dostarczenie do schroniska bezdomnych zwierząt – 4. 000,00 zł;
b)  na  pobyt,  opiekę  weterynaryjną,  sterylizację  oraz  kastrację  bezdomnych zwierząt  i  ich 
dokarmianie – 15.000,00 zł;
c) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami – 250,00 zł;
d) na pozostałe działania, przewidziane w programie – 250 ,00zł.

Rozdział 2.
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt

§ 8
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, gmina realizuje:
3



1)      poprzez  prowadzenie  akcji  zachęcającej  właścicieli  psów i  kotów do wykonywania 
zabiegów  sterylizacji  i  kastracji,  przy  pełnej  odpłatności  kosztów  zabiegów ponoszonych 
przez właścicieli,
2)      za  pośrednictwem  opiekunów  kotów  wolno  żyjących  skierowanie  do  przychodni 
weterynaryjnej w celu dokonania zabiegów sterylizacji lub ich kastracji,
3)      poprzez dokonywanie zapłaty za wykonane usługi sterylizacji lub kastracji kotów wolno 
żyjących na rzecz przychodni weterynaryjnej, po przedłożeniu  faktury przez wykonującego 
zabieg lekarza weterynarii.

Rozdział 3.
Opieka nad zwierzętami

§ 9
1. Zapewnienie opieki zwierzętom, w tym również zwierzętom bezdomnym, gmina realizuje 
poprzez:
1)      kierowanie bezdomnych zwierząt, po ich uprzednim schwytaniu, do schroniska,
2)     wskazanie  gospodarstwa  rolnego  w  celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt 

gospodarskich,
3)      współpracę ze służbami weterynaryjnymi,
4)     współpracę  z  organizacjami  pozarządowymi,  których  działalnością  statutową  jest 

ochrona zwierząt,
5)      współpracę z kołami łowieckimi działającymi na jej obszarze.

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi gmina realizuje poprzez:
1)      podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, w tym opieki lekarskiej 

oraz ich dokarmianie,
2)      współpracę z opiekunami kotów wolno żyjących,
3)      zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom kotów).
 3.    Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt gmina realizuje poprzez:
1)      prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do  adopcji  bezdomnych  psów  osobom  zainteresowanym  i  zdolnym  zapewnić  im 
należyte  warunki  bytowania,  m.in.  umieszczanie  ogłoszeń  o  możliwościach  adopcji 
zwierząt na stronie internetowej Urzędu Gminy Siedlec,

2)      promocję adopcji zwierząt przyjętych z terenu gminy do schroniska.
4.    Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Siedlec realizuje pracownik tut. urzędu 

wskazany przez wójta po uprzednim zgłoszeniu.
5.     Odłowione bezdomne zwierzęta dostarczane i przekazane do schroniska pozostają pod 

jego opieką, po wcześniejszym uzgodnieniu z kierownictwem schroniska.
6.    Od  momentu  przekazania  bezdomnych  zwierząt  do  schroniska  obowiązki  związane 

z obligatoryjną sterylizacją albo kastracją zwierząt, poszukiwaniem dla nich właścicieli 
oraz usypianiem ślepych miotów, przejmuje podmiot prowadzący schronisko.

7.  W przypadku odłowionych zwierząt rannych, opiekę lekarską nad zwierzętami przejmuje 
na zlecenie gminy zakład leczniczy do czasu przekazania zwierzęcia do schroniska.

8.  Bezdomne  i  niehumanitarnie  traktowane  zwierzęta  gospodarskie  będą  odbierane 
właścicielom i  przekazane  do wskazanego  przez  Wójta  Gminy Siedlec  gospodarstwa 
rolnego po  uprzednim uzgodnieniu z rolnikiem.

9.  Zapewnienie  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadku  zdarzeń  drogowych 
z  udziałem  bezdomnych  zwierząt  realizuje  gmina  poprzez  dokonanie  zlecenia 
odpowiednim służbom weterynaryjnym.

Rozdział 4.
Edukacja mieszkańców

§ 10

4



1. Gmina wraz z powiatowym lekarzem weterynarii nawiąże współpracę z kołami łowieckimi 
oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji programu edukacyjnego wśród  
mieszkańców gminy, odnoszącego się do zapobiegania bezdomności zwierząt.

2. Gmina  podejmie  działalność  informacyjną  wśród  mieszkańców,  a  w  szczególności 
w  stosunku  do  osób  utrzymujących  zwierzęta  domowe  i  gospodarskie  w  zakresie  
obowiązków  nałożonych  przepisami  ustawy  o  ochronie  zwierząt  wskazującej  sposób 
sprawowania odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami.

Rozdział 5.
Finansowanie programu

§ 11
  Środki  finansowe  na  realizację  zadań  określonych  w  programie  zabezpieczone  są  
w budżecie gminy Siedlec na rok 2015.

5


